Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

Tutti i diritti riservati. 1(32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

20190101

Tutti i diritti riservati. 2 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

Tutti i diritti riservati. 3(32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

AWVISO

LEGGERE ATTENTAMENTE IL PRESENTE MANUALE prima di installare e utilizzare il prodotto.
Il presente impianto deve essere installato e messo in funzione secondo le disposizioni e le norme
vigenti,. Un’installazione scorretta o un uso improprio del prodotto possono provocare danni a
persone e cose, nonché causare il decadimento della garanzia.

SEGUIRE | SUGGERIMENTI E LE RACCOMANDAZIONI PER OPERARE IN SICUREZZA.
Qualsiasi modifica non autorizzata pud compromettere la sicurezza dell’impianto, oltre al
corretto funzionamento ed alla durata della macchina. Per qualsiasi dubbio relativo alla
corretta comprensione delle informazioni e contenuti resenti in questo manuale, contattare

immediatamente KONE Italia.

PERSONALE QUALIFICATO: L'impianto oggetto di questa documentazione puo essere installato
solo da personale qualificato, nel rispetto della documentazione tecnica allegata, specialmente delle
avvertenze di sicurezza e delle precauzioni in essa contenute.

Conservare la documentazione tecnica e di sicurezza in prossimita dell'impianto.

Tutti i diritti riservati. 4 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

RESPONSABILITA DELLINSTALLATORE

L'elevatore/piattaforma & prodotto e inteso unicamente per essere installato come descritto nel disegno di
progetto allegato e nelle modalita presenti in questo manuale; qualsiasi divergenza rispetto alla procedura
prescritta puo incidere negativamente sul funzionamento e sulla sicurezza dell'impianto e causare I'immediato
decadimento della garanzia.

Qualsiasi modifica o variazione apportata, rispetto al progetto ed alle Istruzioni di montaggio dovra essere
documentata dettagliatamente e riferita a KONE Italia tempestivamente, in modo da consentire all'azienda
un‘adeguata valutazione. In nessun caso, un impianto modificato potra essere attivato senza I'espressa
autorizzazione di KONE Italia.

Gli installatori hanno la responsabilita di garantire il rispetto delle procedure di sicurezza sul lavoro e di qualsiasi
normativa di sicurezza e tutela della salute vigente nel paese e nel sito in cui viene eseguito il montaggio.

Lelevatore/piattaforma deve essere utilizzato solamente nelle modalita previste dall'impianto ed illustrate nei
relativi manuali (trasporto persone e/o cose, carichi massimi, cicli di utilizzo ecc.). KONE Italia non si assume
alcuna responsabilita per danni a persone e cose causati da un utilizzo improprio dell’'impianto.

Tutti i diritti riservati. 5(32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

|!!| 1.  GESTIONE DEL CANTIERE @ @ @ @

| 1.1.  DISPOSIZIONI GENERALI |

VERIFICHE PRELIMINARI: Una volta aperto I'imballo, verificare che il prodotto sia integro e non abbia subito danni
durante il trasporto. Se si dovessero riscontrare anomalie o danni, contestarli per iscritto sul documento di trasporto alla
ditta trasportatrice, dandone tempestiva comunicazione scritta a KONE Italia.

Tutti i diritti riservati. 6 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

2. DESCRIZIONE PRODOTTO

2.1. DESCRIZIONE GENERALE E TERMINOLOGIA

—

=1

SN

o0

'%

(0o

L

—

KONE ITALIA si pone l'obiettivo di promuovere il continuo miglioramento dei propri prodotti e di conseguenza le loro specifiche

tecniche possono essere soggette a modifiche senza preavviso o impegno.

Tutti i diritti riservati.

7 (32)

AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

3. CONTENUTO DELLUIMBALLO - KIT VITERIA B
KIT D203.23.0006 KIT D201.05.5016 KIT D111.23.0007 LAYOUTS
r e [T
— / |
ams 4x B i
,,
1x -’/ l |
o ey .
12x@8 6xM8 s |
i
6 x M8x20
KIT D111.23.0004 KIT D001.23.0002 KIT D001.23.0003
? T 2x
7 I M6x40
(2 @
12 x @8 12 x @8 12 x M8 1x —
X
12 x M8x30
@ 2Xx
b M6X5
\J
KIT D111.23.0005 KIT D003.23.0001
L ? S
—A
1x =
O 2% 2 x TCEI 2x 2X
M6x40 M6x20 M8X10
cod. D003.01.0010
1x
KIT D001.05.9015/16 (optional) KIT S000.23.0007 * Jj
r— - - - - A
| | =
| | >
e | e g
R B — 50 x M4.8x13
Tutti i diritti riservati. 8 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

4. ATTREZZATURE E MATERIALI NECESSARI PER IL MONTAGGIO

Q
Q
N

(I::O
—)

©

X

1

Tutti i diritti riservati. 9 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

L) 5.  OPERAZIONI PRELIMINARI

| 5.1. POSIZIONAMENTO DEL MATERIALE IN CANTIERE

Tutti i diritti riservati. 10 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

|!!| 6.  INSTALLAZIONE @ @ @ @

| 61 POSIZIONAMENTO |

|
|
\
|
———
A
i
i

A3 0
& ¥ i
&) Y| U L
FEL. ~f o FF.L.
@
7 T 7

Tutti i diritti riservati. 11 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

| 6.2.  INSTALLAZIONE/FISSAGGIO

%

85

Tutti i diritti riservati. 12 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

KIT D203.23.0006

|

\@
wll}
gs Al | °

A

Tutti i diritti riservati. 13 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

1\
1 ¥

| KIT D111.23.0004 \
e 4l 11T
6x i 6x 0 0
== g8 0| | || QX
@s N D
) T\ ;}\ W
: 66, ”
M830 = %@
¢8Hll a
i =
Al MEx30 i
@{ AT
i T
Tutti i diritti riservati. 14 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

=

i

i

i

i
\

Tutti i diritti riservati. 15 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

KIT D111.23.0004 ‘
0 I 4 | mle
| 6 ZBLQ\ @\
8
O M8x30 . @@

?8
s @‘@‘é ®@~ % ,

7.

Tutti i diritti riservati. 16 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

KIT D203.23.0006
\‘ Z=

&
\ \c >

jTH[ ¢ | xiTp201.05.5016

M8x20

Tutti i diritti riservati. 17 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

FFL

KIT D111.23.0004

45

Tutti i diritti riservati.

18 (32)

AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

20 mm

‘
|
|
|
| :
| :
| :
| :
90 PL 100 : i
‘ ‘ ! '
o I | '
X s g g : :
2 ! :
e oE== ! i
O 1 i
H O E ! |
o ! s
) | 1
™ \ [
; :
| [
: :
S=| | =g | 5
| :
! :
| [
20, : :
; ; T
P . = ! L _
r Scasso muro < ()
3 98 mm o
| |
Se]) s o
/ 45mm
2 45 pee
77 Attuatore Filo pavimento 90 mm ‘w'
/

Tutti i diritti riservati.

19 (32)

AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

LL]) 7. VERIFICHE E REGOLAZIONI @ @ @ @

| 7.1. VERIFICHE DIMENSIONALI |

| |
| £ El |
£ £
v o A// Ny
11 |
—l_.r_“___________:‘_'l._l_
A A
i i
Tutti i diritti riservati. 20 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

| 7.2.  REGOLAZIONI

10 mm

F.F.L

(e]e]

F.EL i

KI . __— ch4a @
|
|
)
{
l
&
—
Tutti i diritti riservati. 21 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

LL]) 8 caBLAGGI @ @ @ @

(IrrErr

@““\-\,—.’

N N N —

[(TOErrre
.

Tutti i diritti riservati. 22 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

LL) 9. MONTAGGIFINALI

@00®00

9.1. COPERTURE DEI MONTANTI

100

I — =
! SImmetl
ol I (R
i .
T
L
! [
) | g
Pl e
e
. ' NI
‘%l ;HHD ) Max12
Tutti i diritti riservati. 23 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

| 9.2. LEVA SERRATURA (SE PRESENTE)

! / q KIT D111.23.0005

Tutti i diritti riservati. 24 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

9.3. MANIGLIA

KIT D003.23.0001

W %T M8x10 —_ %
H TCen
M6éx20
Q
Q Q )
Q Q
KIT D001.23.0003
/
V4 ®
p |
& =100
) D
mexao | () DIl o
|
’ ;
)
ol
M6 :
Tutti i diritti riservati. 25 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

ee
ee

| 9.4. TETTOIA PROTEZIONE AUTOMATISMO (SE PRESENTE)

KIT S000.23.0007

& s
4.8x13 H l

Tutti i diritti riservati. 26 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio

LL]) 10. REGOLAZIONIFINALI

@00000

| 10.1. IRON - CHIUDIPORTA MANUALE A MOLLA

®

@

Tutti i diritti riservati.

27 (32)

AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

10.2. LUMIERE - CHIUDIPORTA MANUALE

MAX 30° + 45°

@ <—\ KIT D111.23.0005 / D111.23.0007

Tutti i diritti riservati. 28 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

10.3. LUMIERE - CHIUDIPORTA AUTOMATICO

5 Chis o> INA (7 N L]
T A
L 'y . A ENTER
:" — ® ©
® ©
hd ESC
Tutti i diritti riservati. 29 (32) AMI-99.03.059

(10) 01/01/2019



Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

| 10.4. CANCELLETTO - CHIUDIPORTA MANUALE PETTITI

| 10.5. CANCELLETTO - CHIUDIPORTA AUTOMATICO CAME

@ - {0 —¥ — [FlefE -~ (10 -~ [0 - - @@-@]

®-A00—¥ —FARM -® - 00d -2- Ul -$- - - - ©- [/g[g -*

L

Tutti i diritti riservati. 30 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019




Istruzioni di montaggio e messa in servizio EENE

|!!| 11. OPERAZIONI DI MANUTENZIONE @ @ @ @

| 11.1. PORTA LUMIERE - SOSTITUZIONE VETRO |

Tutti i diritti riservati. 31 (32) AMI-99.03.059
(10) 01/01/2019






